TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

ỦY BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND - TD                                 Bình Định, ngày     tháng     năm 2022
V/v phúc đáp kết quả giải

quyết đơn khiếu nại của

ông Dương Mạnh Tiến

và bà Nguyễn Thị Chu

                                     Kính gửi: Thanh tra Chính phủ.

 Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Văn bản số 1123/TTCP-BTCDTW ngày 26

tháng 7 năm 2022 của Thanh tra Chính phủ về việc chuyển đơn của ông Dương Mạnh

Tiến và bà Nguyễn Thị Chu ở thôn Tân Phú, xã Mỹ Đức, huyện Phù Mỹ, khiếu nại liên

quan đến việc Chính quyền địa phương cưỡng chế, tháo dỡ nhà, đất của các hộ dân

không đúng pháp luật, làm ảnh hưởng đến quyền và lợi ích hợp pháp của công dân. Qua

rà soát hồ sơ vụ việc, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh kính báo cáo như sau:

Việc khiếu nại của ông Dương Mạnh Tiến và bà Nguyễn Thị Chu, đã được Chủ

tịch Ủy ban nhân dân huyện Phù Mỹ giải quyết khiếu nại lần đầu tại Quyết định số

3276/QĐ-UBND và Quyết định số 3286/QĐ-UBND ngày 11 tháng 5 năm 2020 nhưng

ông Dương Mạnh Tiến và bà Nguyễn Thị Chu không đồng ý, tiếp tục khiếu nại đến Ủy

ban nhân dân tỉnh. Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao các ngành có chức năng kiểm

tra, xác minh; trên cơ sở kết quả kiểm tra, xác minh và kết quả đối thoại ngày 27

tháng 10 năm 2021, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giải quyết khiếu nại lần hai đối

với ông Dương Mạnh Tiến và bà Nguyễn Thị Chu tại Quyết định số 4881/QĐ-UBND

và Quyết định số 4883/QĐ-UBND ngày 07 tháng 12 năm 2021 đã có hiệu lực pháp

luật; Nay, ông Dương Mạnh Tiến và bà Nguyễn Thị Chu tiếp tục gửi đơn khiếu nại với

nội dung đã được giải quyết, không có tình tiết mới. Căn cứ Điều 11 Luật Khiếu nại

năm 2011 “Các khiếu nại không được thụ lý giải quyết”, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

không đặt vấn đề xem xét lại nội dung đơn của ông, bà. Trường hợp ông Dương Mạnh

Tiến và bà Nguyễn Thị Chu không đồng ý kết quả giải quyết khiếu nại của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh thì có quyền khởi kiện vụ án hành chính tại Tòa án theo quy định của

pháp luật (Sao gửi hồ sơ, tài liệu kèm theo).

Trên đây là kết quả giải quyết khiếu nại đối với ông Dương Mạnh Tiến và bà

Nguyễn Thị Chu, Ủy ban nhân dân tỉnh kính báo cáo Thanh tra Chính phủ phối hợp trả

lời cho công dân./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- ĐBQH Lê Thanh Vân  - Đoàn ĐBQH tỉnh Cà Mau (b/c);

- PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- CVP, PVP-TD;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Ông Dương Mạnh Tiến (để biết);

- Bà Nguyễn Thị Chu (để biết);

- Lưu: VT, HSVV-TD.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-05T15:47:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Minh Tân<tanntm@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-05T15:56:39+0700

		2022-08-05T17:09:42+0700

		2022-08-08T16:36:39+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-08T20:20:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-08T20:20:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-08T20:20:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-08T20:20:47+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!